
Verordnungsblatt
fiir das Generalgouvernement

Dziennik Rozporządzeń  
dla G en era ln ego  Gubernatorstwa

1941 A u sg e g e b e n  zu Krakau, d en  30. Juni 1941
W y d a n o  w  K rakau (K rakow ie), d n ia  30 cze rw ca  1941 r. Nr. 58

Tag
d z i e ń Inhalt /  Treść Seite

s ł ro n a

26. 6. 41 A nordnung iiber die E inf i ih rung  der  V erdunkelung  im  G eneralgouvernem ent . 
Zarządzenie o w prow adzeniu  zaciemnienia w Generalnym  G ubernatorstwie

. 391 

. 391

A n o rd n u n g
iibcr die Einfiihrung der Verdunkelung 

im Generalgouvernement.

Vom 26. Jun i  1941.

Auf Grund des § 15 der  V erordnung iiber 
den Luftschutz  im Genera lgouvernem ent vom 
22. April 1941 (VB1GG. S. 337) o rdne ich an:

Verdunkelungspflicht.
(1) Im  Gebiet des G eneralgouvernem ents sind 

fiir die zur  A ufrechterlialtung des wirtschaftli-  
chen, offen tlichen  und priva ten  Lebens und  des 
V erkehrs  d ringend  no tw endigen Liclitquellen 
V erdunkelungsm aflnahm en  durclizufiihren.

(2) Alle iibrigen Liclitquellen sind aufier Be- 
tr ieb zu setzen.

§ 2
Beginn und Daucr der Verdunkelung.

Die V erdunkelung  ist oline besondere  Bekannt- 
gabe taglich vom S onnenunte rgang  bis zum  Son- 
nenaufgang  als D auerzus tand  durchzufiihren .

Z a r z ą d z e n ie
o wprowadzeniu zaciem nienia w Generalnym  

Gubernatorstwie.

Z dnia 26 czerwca 1941 r.

Na podstawie § 15 rozporządzenia  o obronie 
przeciwlotniczej w G eneralnym  G ubernatorstwie 
z dn ia  22 kw ietn ia  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 337) 
zarządzam :

§ i '
Obowiązek zaciem nienia.

(1) Na obszarze Generalnego G ubernatorstwa 
należy p rzeprow adzić  zarządzenia celem zaciem
nienia źródeł światła, koniecznie potrzebnych  dla 
u trzym an ia  życia gospodarczego, publicznego i p r y 
watnego oraz komunikacji .

(2) W szelkie inne źródła światła należy un ie ru 
chomić.

Rozpoczęcie i czas trwania zaciemnienia.
Zaciemnienie należy przeprow adzać  bez szcze

gólnego podania do wiadomości codziennie od 
zachodu do w schodu słońca jako  stan trwały.

§ 3
Verantwortlichkeit fiir die Verdunkelung.

(1) F u r  die V erdunkelung  ist der  E igentum er 
d er  zu verdunke lnden  Saclie verantwortl ich . W er 
die ta tsachliche Gewalt iiber eine Saclie ausiibt, 
ist fiir die V erdunkelung  an Stelle des Eigentii- 
m ers  verantwortl ich .

(2) M itverantwortlich  fiir die Verdunkelung 
eines Hauses ist der  fiir dieses Haus bestellte 
L uftschutzw art.

§ 3
Odpowiedzialność za zaciem nienie.

(1) Za zaciemnienie odpowiedzialny jest właści
ciel rzeczy, k tó ra  m a być zaciemniona. Kto w yko
nuje  fak tyczną władzę nad  rzeczą, jest zamiast 
właściciela odpowiedzialny za zaciemnienie.

(2) W spółodpowiedzialnym za zaciemnienie do
m u jest us tanow iony dla dom u tego stróż przeciw 
lotniczy.



392 V terordnungsblatt fiir das G eneralgouvernem ent —  Ja h rg a n g  1941

§ 4
Kostcn fiir die Verdunkelung.

Die K osten fiir die V erdunkelung  triig t der Ei- 
gen tiim er oder an  dessen Stelle derjen ige, d er die 
ta tsacliliche G ewalt iiber die Sache ausiibt, so- 
w eit sich n ic h t aus gesetzlichen V orschriften  oder 
v e rtrag lichen  V ereinbarungen  etw as andereś er- 
gibt.

§ 5
Arten der VerdunkelungsmaBnahmen.

(1) Soweit die L ich tquellen  n ich t aufier B etrieb  
gesetzt w erden , erfo lg t die V erdunkelung

1. durcli A bblenden d er L ich tquellen ,
2. durcli A bblenden der L ich tau strittso ffn u n g en .
(2) Beide V erdunkelungsm aB nahm en konnen  

zu r H erb eifiih ru n g  des E rfolges auch  nebenein- 
an d e r angew andt w erden.

§ 6
Abblenden der Lichtquellen.

(1) L ich tquellen  im  F re ien  sind in  d e r W eise 
abzublenden , daB bei D unkelhe it u n d  k la re r  S icht 
aus 500 M eter H ohe in  sen k rec lite r und  schriiger 
B lick rich tung  fiir ein norm ales Auge keine L icht- 
ersc lie inungen  w ahrzunehm en  sind.

(2) Das gleiche gilt fiir die n ic lit auB er B etrieb  
gesetzten  L ich tquellen  in  B au lichkeiten  und 
F ah rzeu g en  a lle r Art, w enn keine V erdunkelungs- 
m aB nahm en an  den L ich tau s trittso ffn u n g en  ge- 
tro ffen  w erden.

(3) Die L ich tquellen  konnen  d u rch  H erabse tzen  
d e r  L eu ch tw irkung  oder d u rch  B egrenzen des 
L ich tauss trah lungsbere iches abgeblendet w erden.

§ 7.
Abblenden der Lichtaustrittsoffnungen.

(1) Die L ich tau s trittso ffn u n g en  von B au lich 
keiten  und  F ah rzeu g en  a lle r  A rt sind  d u rch  licht- 
undurch lassige  und  lic h td ich t abscliliefiende Ver- 
d u nkelungsvo rrich tungen  abzublenden , w enn  die 
Innenbe leuch tung  b e ib eh a lten  w ird. Schw ach 
lich tdurch lassige  oder n ich t lich td ich t ahschlies- 
sende M ittel sind als V erdunkelungsvo rrich tungen  
zulassig, w enn du rch  zusatz liche M aBnahm en 
v erh in d e rt w ird, daB L ich t ins F re ie  d ring t.

(2) Bei T iiren, die aus beleuch te ten  In n en rau - 
m en u n m itte lb a r ins F re ie  fiih ren , ist sicherzu- 
stellen, daB beim  O ffnen d er T iiren  kein  L ich t 
nacli aufien fallt. Dies k an n  du rch  E in ric litu n g  
von L ich tsch leusen  erfolgen.

§ 8
Sondervorschriften fiir Landfahrzcuge.

(1) Die S cheinw erfe r von K raftfah rzeugen  sind 
so abzub lenden , daB der L ich tschein  bei D unkel
heit u n d  k la re r  S ich t b is zu e in er E n tfe rn u n g  von 
100 M eter s ich tbar, jedoch  aus e iner E n tfe rn u n g  
von 500 M eter n ich t m ehr w ah rn eh m b ar ist. 
W enn d ieser E rfo lg  n ich t du rch  besondere tech- 
n ische V orrich tungen  e rre ich t w ird , sind die 
S cheinw erfer so abzudecken , daB n u r  eine w aa- 
gerechte 5— 8 cm  lange, 1 cm b re ite  O ffnung un- 
te rh a lb  des L ichtkegels das L ich t a u s tre te n  liifit.

(2) F iir  die S cheinw erfe r von F ah rzeu g en  der

§ 4
Koszta zacicm uieuia.

K oszta zaciem nien ia ponosi w łaściciel lub za 
m iast niego ten, k to  w ykonu je  fak tyczną  w ładzę 
nad  rzeczą, o ile z p rzepisów  ustaw ow ych lub 
um ow nych  porozum ień  nie w ynika nic innego.

§ 5
Rodzaje środków zaciem nienia.

(1) O ile źród ła  św ia tła  nie pod legają  u n ie ru 
chom ieniu , n as tęp u je  zaciem nienie

1. p rzez p rzyciem nien ie  źródeł św iatła,
2. przez p rzyciem nien ie  otw orów , p rzepuszcza

jących  św iatło .
(2) Oba środki zaciem nien ia  m ogą celem  osiąg

n ięcia sk u tk u  być stosow ane rów nież obok siebie.

§ 6
Przyciem nienie źródeł światła.

(1) Ź ródła św ia tła  n a  o tw arty m  pow ietrzu  n a 
leży przyciem nić  w ten  sposób, by w ciem ności 
i p rzy  dobrej w idoczności z w ysokości 500 m etrów  
p rzy  p rostopad łym  i skośnym  k ie ru n k u  w zroku  
nie m ożna było zauw ażyć no rm alnym  okiem  żad
n ych  z jaw isk  św ietlnych.

(2) To sam o odnosi się do źródeł św iatła, k tó re  
n ie są un ie ruchom ione  w bud y n k ach  i po jazdach  
w szelkiego rodza ju , jeżeli nie zastosow ano żad
nych  środków  zaciem nien ia  p rzy  o tw orach , w y
puszczających  św iatło.

(3) Ź ródła św ia tła  m ogą być przyciem nione 
przez zm niejszen ie d z ia łan ia  św ietlnego lub przez 
ogran iczen ie zasięgu p rom ien iow an ia  św iatła.

§ 7
Przyciem nienie otworów, wypuszczających światło.

(1) O tw ory, w ypuszczające św iatło  w b u d y n 
k ach  i po jazd ach  w szelkiego rodza ju , należy  p rzy 
ciem nić u rządzen iam i zaciem niającym i, nie p rze 
puszczającym i św ia tła  i szczelnie zam ykającym i 
p rzed  p rzedostan iem  się św iatła , jeżeli za trzy m u 
je  się ośw ietlenie w ew nętrzne. Ś rodki, słabo p rze 
puszczające św iatło  lub nieszczelnie zam ykające  
p rzed  p rzedostan iem  się św iatła , dopuszczalne są 
jak o  u rządzen ia  zaciem niające , jeżeli przez d o d a t
kow e środk i zapobiega się tem u, by św iatło  p rze
dostaw ało  się n a  zew nątrz.

(2) P rzy  drzw iach , p row adzących  bezpośredn io  
z ośw ietlonych ub ikacy j w ew nętrznych  na o tw ar
te pow ietrze, należy zastosow ać środk i zabezpie
czające celem  un ikn ięcia , by przy  o tw ie ran iu  drzw i 
św iatło  n ie  padało  n a  zew nątrz. M ożna to  u sk u 
teczn ić  przez u rządzen ie  śluz św ietlnych.

§ 8
Przepisy specjalne dla pojazdów lądowych.

(1) R eflek to ry  po jazdów  m echan icznych  n a le 
ży tak  przyciem nić, by  b lask  św ia tła  w ciem ności 
i p rzy  d ob re j w idoczności z odległości do 100 m e
trów  by ł w idoczny, natom iast, by z odległości 
500 m etrów  nie m ożna go było  już zauw ażyć. 
Jeżeli sk u tk u  tak iego  n ie  m ożna osiągnąć przez 
szczególne u rząd zen ia  techniczne, należy re f le k 
tory  ta k  przyciem nić, by poniżej stożka św ia tła  
ty lko  poziom y 5— 8 cm długi a 1 cm szeroki 
o tw ór w ypuszczał św iatło  n a  zew nątrz.

(2) O bow iązuje to odpow iednio  odnośnie do re-



Nr. 58 —  Tag der Ausgabe: 30. Ju n i 1941 393

S traB enbahnen  oder an d e re r Scliienenbahnen  
sow ie von F a h rra d e rn  gilt entsprechendes.

(3) Alle L andfahrzeuge, insbesondere auch  die 
F u h rw erk e  m ussen  bei D unkelhe it n ac h  MaBgabe 
der gesetzlichen V orscliriften  be leuch te t sein. 
Auch diese B eleuchtung  muB en tsp rechend  abge- 
b lendet w erden , doch muB die S ich tbarke it auf 
100 M eter E n tfe rn u n g  gew ahrle iste t sein.

§ 9
Sondcrvorschriften fiir Verkehrsanlagen.

(1) Die B eleuchtung  d er StraBen, W ege, Pliitze, 
P a rk an lag en , W asserstraB en  u n d  H afenan lagen  
un te rlieg t den allgem einen  V erdunkelungsvor- 
schriften .

(2) Z ur A u frech te rh a ltu n g  des V erkehrs sind 
an  w ich tigen  S traB enkreuzungen , V erkehrspunk- 
ten  und  G efalirenstellen  R ich tleuch ten  in  hin- 
re ich en d e r Z ahl vorzusehen. D iese sind den a ll
gem einen V orscliriften  en tsp rechend  abzublen- 
den.

(3) An verkeh rsw ich tigen  S tellen sind die 
B ordste ine m it einem  weiBen A nstrich  zu verse- 
hen, um  eine reibungslose A bw icklung des V er
keh rs  zu erm oglichen. Das gleiche giił fiir Ver- 
k eh rsin se ln  u n d  T rep p en  im  F re ien . B aum e, La- 
te rn en , M asten, P feiler, B riickengelander usw. 
sind an  G efah ren p u n k ten  d u rch  weiBen A nstrich  
k enn tlich  zu m achen. Das gleiche gilt fiir Kan- 
ten  von H au se rn  und  Zaunen, die in  d er Geh- 
o d er F a h rb a h n  liegen.

§ 10 
Nebenpflichten.

Bei V erdunkelung  d iirfen  N ich tdeu tsche die 
StraB en u n d  die an d e ren  o ffen tlichen  V erkehrs- 
f lachen  n u r  bei dem  V orliegen zw ingender Griin- 
de b e tre ten . Sie m ussen  sieli in  diesem  F ali iiber 
ih re  P erso n  ausw eisen kónnen .

§ U
Uberwachung der Verdunkelung.

(1) D er K re ish au p tn ian n  (S tad thaup tm ann) iiber- 
w ach t die D urch fiilirung  d ieser A nordnung. E r 
k an n  polizeiliche V erfiigungen erlassen  und 
Z w angsm itte l (A usfiihrung d er zu erzw ingenden  
H and lung  au f K osten des P flich tigen , unm ittel- 
b a re r  Zwang) anw enden . E r  k an n  seine Befug- 
n isse ganz oder teilw eise iibertragen .

(2) D er K re ishaup tn iann  (S tad thaup tm ann) be- 
d ien t sich bei d er U berw achung der V erdunkelung  
d er o rd en tłich en  P olizeiorgane.

§ 12 
Strafvorschrift.

W er d ieser A nordnung  oder den zu ih re r  D urch- 
fiih ru n g  ergehenden  V erfiigungen zuw iderhandelt 
oder w er die E rfiillung  d er d an ach  einem  an d e
ren  obliegenden  P flich ten  h in d e rt oder zu hin- 
dern  u n te rn im m t oder zu e in er Z uw iderhand lung  
a u ffo rd e rt oder an re iz t, w ird  nach  § 20 der Ver- 
o rd n u n g  iiber den L uftschu tz  im  G eneralgouver- 
n em en t vom  22. A pril 1941 (VB1GG. S. 337) be- 
s tra f t: H ie rn ach  erfo lg t in  le ich teren  Fiillen die 
B estra fung  d u rch  den K re ishaup tn iann  (Stadt- 
h au p tm an n ) n ach  M afigabe der V erordnung iiber 
das V erw aitu n g sstra fv erfah ren  vom 13. Septem 
b er 1940 (VB1GG. I S. 300). E rsch e in t eine Ver-

flek to rów  wozów tranw ajow ych  lub innych  p o 
jazdów , po ruszanych  n a  szynach, jako  też do ro 
w erów .

(3) W szystkie po jazdy  lądowe, w szczególno
ści także fu rm ank i, m uszą być ośw ietlone w ciem 
ności w edług przepisów  ustaw ow ych. Rów nież ta 
kie ośw ietlenie m usi być odpow iednio  p rzyciem 
nione, lecz w idoczność na odległość 100 m etrów  
m usi być zapew niona.

§ 9
Przepisy specjalne dla urządzeń kom unikacyjnych.

(1) O św ietlenie ulic, dróg, placów , p lan t, dróg 
w odnych  i u rządzeń  po rtow ych  podlega ogólnym  
przep isom  o zaciem nieniu .

(2) Celem u trzy m an ia  ruchu , należy na w aż
nych  sk rzyżow aniach  dróg, p u n k ta ch  k o m u n ik a
cy jnych  i m iejscach  niebezpiecznych przew idzieć 
św iatła  o rien tacy jn e  w w y starcza jącej ilości. N ale
ży je  w edług ogólnych przepisów  odpow iednio 
przyciem nić.

(3) N a w ażnych d la ru ch u  m iejscach  należy k r a 
w ędzie chodników  zam alow ać n a  biało, aby um oż
liw ić odbyw anie się ruchu  bez przeszkód. To sa 
mo odnosi się do w ysepek oraz schodów  na 
o tw artym  pow ietrzu . D rzew a, la tarn ie , m aszty, 
słupy, poręcze m ostów  itd. należy w m iejscach  n ie 
bezpiecznych uw idocznić pom alow aniem  na biało. 
To sam o odnosi się do brzegów  dom ów  i płotów , 
w ysuniętych  n a  chodn ik  lub jezdnię.

§ 10
Obowiązki uboczne.

W  razie zaciem nien ia w olno osobom , nie b ęd ą 
cym  N iem cam i, p rzebyw ać n a  u licach  i innych  
publicznych  m iejscach  kom un ikacy jnych  ty lko  
p rzy  za istn ien iu  nag lących  pow odów . M uszą one 
w tym  w ypadku  być w m ożności w ylegitym ow a
n ia  się.

§ U
Kontrola zaciem nienia.

(1) S taro sta  P ow iatow y (Miejski) k o n tro lu je  w y
konan ie  n in iejszego zarządzenia. Może on w yda
w ać za rządzen ia  po licy jne i zastosow ać środki 
przym usow e (w ykonanie n a  koszt obow iązanego 
czynności, k tó ra  w d rodze przym usow ej m a być 
przeprow adzona, p rzym us bezpośredi.li). Może on 
sw oje u p raw n ien ia  przen ieść w całości lub w czę
ści.

(2) S taro sta  P ow iatow y (Miejski) posługuje się 
p rzy  k o n tro li zaciem nienia zw yczajnym i o rg an a 
mi policyjnym i.

§ 12 
Przepis karny.

Kto w ykracza przeciw  n in ie jszem u zarządzen iu  
lub przeciw' m ającym  się celem  jego w ykonan ia  
w ydać zarządzeniom  albo k to  p rzeszkadza w speł
n ian iu  obow iązków , nałożonych  w m yśl pow yż
szego n a  innych  lub u siłu je  przeszkodzić albo do 
w ykroczen ia  nam aw ia lub podżega, podlega k a 
rze w m yśl § 20 rozporządzen ia  o obronie prze- 
ciw lotniczej w G eneralnym  G ubernato rstw ie z d n ia  
22 kw ie tn ia  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 337). 
W  m yśl tego w lżejszych w ypadkach  u k a ra n ie  n a 
stępu je  przez S tarostę  Pow iatow ego (Miejskiego) 
stosowmie do rozporządzen ia  o postępow aniu  
k arn o -ad m in is tracy jn y m  z dn ia  13 w rześn ia



394 V ero rdnungsb la tt fiir das G eneralgouvernem ent —  Ja h rg a n g  1941

w altungsstra fe  n ich t ausre ichend , so gibt der 
K re ishaup tm ann  (S tad lhaup tm ann) die Sache an 
die deutsche A nklagebehorde ab. D as G ericht kann  
au f G eldstrafe bis zu u n b esch ran k te r  H óhe und 
au f G efangnis oder au f eine d ieser S trafen  erken- 
nen, sow eit n ich t n ach  an d e ren  V orschriften  eine 
h o h ere  S tra fe  v e rw irk t ist. In  besonders schwe- 
ren  F allen  k an n  au f Z uch thaus oder au f Todes- 
s tra fe  e rk a n n t w erden.

§ 13 
Inkrafttreten.

Diese A nordnung tr i t t  am Tage ih re r  V erkiin- 
dung in K raft.

K rakau , den 26. Ju n i 1941.

Der Leiter der Hauptabtcilung  
Innere Verwaltung  

in der Regierung des Generalgoavernements 
W e s t e r k a m p

1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 300). Jeżeli k a ra  ad 
m in is trac y jn a  w ydaje  się n iew ystarczającą , S ta 
ro sta  P ow iatow y (Miejski) odstępu je  sp raw ę n ie 
m ieckiej w ładzy oskarżen ia . Sąd orzec m oże 
grzyw nę do n ieogran iczonej w ysokości o raz k a rę  
w ięzienia lub je d n ą  z tych  kar, o ile w edług in 
nych  przepisów  n ie p rzew idziano  w yższej kary . 
W  szczególnie ciężkich w ypadkach  orzec m ożna 
k arę  ciężkiego w ięzienia lub  śm ierci.

§ 13 
W ejście w życic.

N iniejsze za rządzen ie w chodzi w życie z dniem  
ogłoszenia.

K rakau  (Kraków ), dn ia 26 czerw ca 1941 r.

Kierownik Głównego W ydziału  
Spraw W ewnętrznych  

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
W e s t e r k a m p

iJ  e r  a  u s  g e g e b e d  von  dem  Amt. f i i r  G e se tz g e b u n g  in d e r  R e g ie ru n g  dee G e n e r a lg o u v e rn e m e n ts ,  K ra k a u  20, R eg ie- 
r u n g s g e b a u d e  D r u c k  : Z e i tu n g s v e r la g  K r a k a u - W a r s c h a u  G. m. b. H. K ra k a u ,  P o s ts t r a s s e  1 B r s p b e i n a n g s -
w e i s e :  N acb  B ed a rf . B e z u g s p r e i s :  H a lb ja h r l ic b  Z iu ty  28,80 (RM  14,40) e in s c h lie s s lic b  V e rs a n d k o s te n  E in z e ln u m - 
m e rn  werd-en n acb  dem  D m fa n g  b e re e h n e t,  un d  z w a r  d e r  8 s-eitige B ogen  zn Z lo ty  0,60 (RM 0,30) B ez ie h e r im G e n era l-  
g o u v e rn e m e n t  k ó n n en  don B e z u g s p re is  a u f  d a s  P o s ts c h e o k k o n to  W a rs c h a u  N r 400. B ez ie h e r im D eu tscb en  R eich  a n i  
d a s  P o s tscb e o k w o u to  B e r lin  N r 41 800 e in z a h le e .  A u s  I i e f  e r  u n g : F iir  d a s  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  und  f i i r  d a s  D e u tsc h e  
R eich  diureb d ie  A u slie fe ru n g 6 & te lle  f i i r  d a s  V e ro rd n u n g s b la t t ,  K ra k a u  1. P o s ts c h lie s s fa c b  110. F iir  d ie A u s  1 e g  u u g 
d e r  V e -ro rd n u n g en  is t  d e r  d e u tsc h e  Text, m a ss g e b e u d . Z i t i e r w e i s e :  VB1GG. ( f r i ih e r :  V e r o r d n u n g s b la t t  G G P M l i .
W y d a w a n y  p rzez  D rząd  d la  U s ta w o d a w s tw a  w R ządzie  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to r s tw a ,  K ra k a u  (K ra k ó w ) 20. G m ach  
R ząd o w y . D r u k :  Z e i tu n g s v e r la g  K r a k a u -W a rs c h a u , S p ó łk a  z o g r. odp. K ra k a u  (K ra k ó w ), P o s ts t r a s s e  1 S p o s ó b  u k a 
z y w a n i a  s i e :  w edle  p o trz e b y . P r e n u m e r a t a , :  p ó łro c z n ie  z ło ty c h  28,80 (RM 14,40) łą c zn ie  z  k o sz ta m i p rz e sy łk i . 
E g z e m p la rz e  p o je d y n c z e  o b lic z a  6 ie w e d łu g  o b ję to ś c i, a  m ia n o w ic ie  za  8 -s tro n ic o w y  a rk u s z  po z ło ty c h  0,60 [RM 0.30). 
A b o n en c i w G e n e ra ln y m  G u b e rn a to r s tw ie  w p ła c a ć  m o g ą  p re n u m e ra tę  n a  p o cz to w e  k o n to  czekow e W a rs c h a u  (W a rs z a 
w a) N r. 400. a b o n e n c i w  R zeszy  N ie m ie c k ie j  n a  p o c z to w e  k o n to  czek o w e  B e r lin  N r. 41 8P0. W y d a w a n i e :  d la  G en e
ra ln e g o  G u b e rn a to r s tw a  i d la  R zeszy  N ie m ie c k ie j  p rzez  P la c ó w k ę  W y d a w n ic z ą  d la  D z ie n n ik a  R o zp o rząd z eń . K ra k a n  
(K ra k ó w ) 1 , s k r y tk a  p o c z to w a  110. D la  i n t e r p r e t a c j i  ro z p o rz ą d z e ń  i o b w ie szczeń  m ia r o d a jn y  j e s t  tekst, n ie m ie ck i.

S k r ó t :  Dz.  Roap. GG. (daw niej: Dz. rozp. GGP. I/II).


